
550

60
0

PLANTA

A

A

B B

130

580Varão ø16

830

67
3

800
55

CORTE B-B

550

830

L 60x40x5

Chapa anti-derrapante
não extriada Esp.=2mm

800

VISTA LATERAL ESQUERDA

VISTA POSTERIOR

VISTA DE FRENTE

580

830

60

Varão ø16
(Soldado á tampa) Olhal e cadeado

550

830

60
60

673

PORMENOR 2
Escala 1:5

Chumbadouros
(2 por cada lado)

L 60x40x5

L 60x40x5

Varão ø16
(Soldado á tampa)

Chapa anti-derrapante
não extriada Esp.=2mm

FuroCadeado

Batente (barra
soldada á tampa)

PORMENOR 1
Escala 1:5

Chapa anti-derrapante
não extriada Esp.=2mm

40x30x5

Parafuso M12

Esp.=5mm

Chumbadouros
(2 por cada lado)

3

4

1
2

600

673

Olhal e cadeado

CORTE A-A

Chumbadouros
(2 por cada lado)

L 60x40x5

Batente
(barra soldada á tampa)

Varão ø16

PLANTA

C

1230

130

580Varão ø16

55
80

0

1200

80
0

1200

D

87
3

C

1230

130

580
Varão ø16

55

87
3

525 525

D

VISTA LATERAL ESQUERDA

VISTA POSTERIOR

VISTA DE FRENTE

580

1230

60

Varão ø16
(Soldado á tampa) Olhal e cadeado

525

1230

60

60

873

525

60

873

2
800

873

Olhal e cadeado

CORTE C-C

Chumbadouros
(2 por cada lado)

Batente
(barra soldada á tampa)

CORTE D-D

1230

L 60x40x5

Chapa anti-derrapante
não extriada Esp.=2mm

1200

Varão ø16

525 525

2
800

873

Olhal e cadeado

Chumbadouros
(2 por cada lado)

Batente
(barra soldada á tampa)

Varão ø16

Escala 1:10

Escala 1:10

Escala 1:10

Escala 1:10

Escala 1:10

Escala 1:10

Escala 1:10

Escala 1:10

Escala 1:10

17
00

C8
71

-R
EG

-P
E-

15
4-

R0
-T

AM
PA

.D
W

G
---

-

0

DGADR
DIREÇÃO-GERAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

Cecília Passos Sofia Azevedo Janeiro 2023

C871 054
REDE DE REGA. BLOCO DE ALTER DO CHÃO

TAMPAS METÁLICAS. PORMENORES
(Folha 1/2)

PROJETO DE EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURAS DE REGADIO DO
APROVEITAMENTO HIDROAGRÍCOLA DO CRATO

C871-REG-PE-154-R0

Margarida Bairrão
S. Azevedo

PROJETO DE EXECUÇÃO

AutoCAD SHX Text
1:5 1:10

AutoCAD SHX Text
Desenho n.º

AutoCAD SHX Text
Revisão

AutoCAD SHX Text
Revisão

AutoCAD SHX Text
Designação

AutoCAD SHX Text
Data

AutoCAD SHX Text
Desenhou

AutoCAD SHX Text
Aprovou

AutoCAD SHX Text
Projectou

AutoCAD SHX Text
Desenhou

AutoCAD SHX Text
Aprovou

AutoCAD SHX Text
Data

AutoCAD SHX Text
Código do Ficheiro:

AutoCAD SHX Text
Contrato:

AutoCAD SHX Text
Escalas

AutoCAD SHX Text
.

AutoCAD SHX Text
.

AutoCAD SHX Text
.

AutoCAD SHX Text
.

AutoCAD SHX Text
.

AutoCAD SHX Text
Fase



40x30x5

15

30
17

Esp.=5mm

Parafuso M12

47

32

10

40

PORMENOR 3
Escala 1:5

PORMENOR 4
Escala 1:5

Esp.=5mm

10

40

30

15
28

43

13

30

7

Variável

PLANTA

E

E

F F

Variável

87
3

Variável

130

580
Varão ø16

55

1
2

800

873

Olhal e cadeado

CORTE E-E

Chumbadouros
(2 por cada lado)

L 60x40x5

Batente
(barra soldada á tampa)

CORTE F-F

Variável

L 60x40x5

Chapa anti-derrapante
não extriada Esp.=2mm

Variável

Varão ø16

Variável Variável

80
0

VISTA LATERAL ESQUERDA

VISTA POSTERIOR

VISTA DE FRENTE

580

Variável

60

Varão ø16
(Soldado á tampa)

Olhal e cadeado

Variável

Variável

60

60

873

Variável

3

4

Escala 1:10

Escala 1:10

Escala 1:10

Escala 1:10

Escala 1:10

Escala 1:10

C8
71

-R
EG

-P
E-

15
4-

R0
-T

AM
PA

.D
W

G
---

-

0

DGADR
DIREÇÃO-GERAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

Cecília Passos Sofia Azevedo Janeiro 2023

C871 054
REDE DE REGA. BLOCO DE ALTER DO CHÃO

TAMPAS METÁLICAS. PORMENORES
(Folha 2/2)

PROJETO DE EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURAS DE REGADIO DO
APROVEITAMENTO HIDROAGRÍCOLA DO CRATO

C871-REG-PE-154-R0

Margarida Bairrão
S. Azevedo

PROJETO DE EXECUÇÃO

AutoCAD SHX Text
1:5 1:10

AutoCAD SHX Text
Desenho n.º

AutoCAD SHX Text
Revisão

AutoCAD SHX Text
Revisão

AutoCAD SHX Text
Designação

AutoCAD SHX Text
Data

AutoCAD SHX Text
Desenhou

AutoCAD SHX Text
Aprovou

AutoCAD SHX Text
Projectou

AutoCAD SHX Text
Desenhou

AutoCAD SHX Text
Aprovou

AutoCAD SHX Text
Data

AutoCAD SHX Text
Código do Ficheiro:

AutoCAD SHX Text
Contrato:

AutoCAD SHX Text
Escalas

AutoCAD SHX Text
.

AutoCAD SHX Text
.

AutoCAD SHX Text
.

AutoCAD SHX Text
.

AutoCAD SHX Text
.

AutoCAD SHX Text
Fase


	Sheets and Views
	C871-REG-PE-154-R0-Tampa-054 (1)
	C871-REG-PE-154-R0-Tampa-054 (2)


